
19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19201 - SERVIZIO MOBILITA'  

19201 - SERVIZIO MOBILITA' 
Responsabile: MONTI JONATHAN

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: FORNITURA IN OPERA DI PALETTI DISSUASORI. 
AGGIUDICAZIONE FORNITURA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

 

Premesso che:
sono sempre più frequenti gli interventi finalizzati alla messa in sicurezza dei 
percorsi pedonali tramite la fornitura in opera di arredi urbani;
 

sono numerosi inoltre gli interventi eseguiti dal servizio mobilità per il ripristino 
di paletti dissuasori abbattuti da ignoti.

Considerato che:
- si rende necessario avere delle scorte in magazzino del materiale di arredo 
urbano (transenne, dissuasori, …..) al fine di poter intervenire con solerzia;

- allo scopo di fornire in opera quanto sopra, sono stati presentati tre preventivi 
agli atti dell’Ufficio Viabilità relativi alla fornitura in opera di n. 30 dissuasori in 
acciaio come da disegno fornito dalla stazione appaltante, compresi ripristino 
della pavimentazione di qualunque conformazione adiacente all’intervento, 
opere provvisionali della sicurezza per allestimento del cantiere, pulizie varie 
da inizio a fine lavoro dalle seguenti società:
- S.C.A.E. SpA un’offerta pari a € 7.980,00 IVA esclusa
- Semafori Busnelli Srl un’offerta pari a € 8.470,00 IVA esclusa
- GF Strade Srl un’offerta pari a a € 6.280,00 IVA esclusa

- la ditta GF Strade Srl ha presentato l’offerta con il minor prezzo

Preso atto che:
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
16

 d
el

 1
9/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 N

IC
O

L
A

 F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

SA
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
21

44
95

 / 
29

/1
1/

20
18



- quanto previsto è pienamente rispondente alle necessità dell’ufficio Viabilità e 
si ritiene l’offerta della ditta GF Strade srl con sede in Corso Milano 21 – Monza 
(MB) congrua per la Stazione Appaltante;
 

- l’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 prevede che per affidamenti di 
importo  inferiore  a  €  40.000,00  la  possibilità  di  procedere  mediante 
affidamento diretto;
 

- sono in corso i controlli sulle autocertificazioni prodotte dall’impresa in sede di 
offerta;
 

- sussistono le condizioni per procedere all’aggiudicazione definitiva.
 

Visto che è necessario provvedere quanto prima all’impegno di spesa 
necessario al fine di programmare le attività di manutenzione.

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs n. 50/2016;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  MOBILITA'   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati e successive modificazione ed integrazioni;
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
16

 d
el

 1
9/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 N

IC
O

L
A

 F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

SA
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
21

44
95

 / 
29

/1
1/

20
18



Dato atto che il responsabile del procedimento relativamente al presente atto 
ai sensi della Legge 241/1990 è l’ing. Jonathan Monti, Responsabile del Servizio 
Mobilità del Settore Mobilità, Viabilità, Reti;
 

Dato  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
50/2016 è l’Ing. Carlo Nicola Casati,  Dirigente del Settore Mobilità, Viabilità, 
Reti;
 

Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità e delle infrastrutture 
stradali;

D E T E R M I N A 

- le premesse sono parti integranti del presente atto;
 

-  di  affidare  la  fornitura  in  opera  di  nr  30  dissuasori  come  specificato  in 
premessa alla ditta GF Strade srl con sede in Corso Milano 21, Monza (MB) per 
un importo di € 6.280,00 oltre IVA prevista per legge;
 

- di impegnare la spesa complessiva di € 6.280,00 oltre IVA al 22% nel rispetto 
dei  nuovi  principi  contabili  indicati  dalla  normativa  sull’Armonizzazione  dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio citata in premessa;
 

- di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza dei 
controlli sulle autocertificazioni prodotte dall’impresa in sede di offerta e sotto 
la  condizione  dell’inefficacia  dello  stesso  qualora  l’esito  di  tali  verifiche 
(contributive, previdenziali e giudiziali) dovesse risultare negativo;
 

- di dare atto che per i conseguenti programma dei pagamenti è compatibile 
con  lo  stanziamento  di  cassa  del  capitolo  interessato  dal  presente 
provvedimento;

- di imputare la spesa complessiva per la fornitura in oggetto pari a € 7.661,60 
compresa IVA al 22% prevista per legge al cap. 6400 “Prestazione di servizi per 
arredo urbano” del Bilancio 2018.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizion Livello MissionePr Importo

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
16

 d
el

 1
9/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 N

IC
O

L
A

 F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

SA
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
21

44
95

 / 
29

/1
1/

20
18



e
ogrammaTi

tolo

2018 6400

PRESTAZIO
NE DI 
SERVIZI 
PER 
ARREDO 
URBANO

1030209011 08011 7661.60

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: GF 
STRADE SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZB72583C58;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
16

 d
el

 1
9/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 N

IC
O

L
A

 F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

SA
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
21

44
95

 / 
29

/1
1/

20
18



Cod. Uff.:  SERVIZIO MOBILITA' 

SETTORE:  SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  FORNITURA IN OPERA DI PALETTI DISSUASORI. 
AGGIUDICAZIONE FORNITURA.

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  2616 
del 19/11/2018.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2018 6400

PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
PER 
ARRED
O 
URBAN
O

1030209
011

08011 7661.60 2225

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
16

 d
el

 1
9/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
44

95
 / 

29
/1

1/
20

18



Monza, 26/11/2018

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
16

 d
el

 1
9/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
44

95
 / 

29
/1

1/
20

18


